
BETRIEBSKOSTENABRECHNUNG 20 1 4
Kindergarten Wallheckenweg 34
1 Vormittagsgruppe mit 25 Kindern, 08.00 bis 13.00 Uhr
YzGanztagsgruppe mit 25 Kindern, 08.00 bis 14.30 Uhr ab
YzGanzlag mit 13 Kindern bis 15.30
Frühdienst 07.15 bis 08.00
Leitung: l0 Wst. + Verfügung I 5 Wst.

1.8. bis 15.30

WSt.

28,5

28,5

25

6

28,5

36

WSt.

01.01.-31.02.

32,5
37,5
7q
25

Ab 01.08.14
hll

'\7 4

2.7 Evr,v

7q
25

'152,50

Ab 01.08.

31

28,5

25

o

28,5

38,5

157,50

Fachpersonal
Leiterin + Gruppenleiterin I

-

Gruppenleiterin ll

-

Gruppenleiterin lll

-)

stellv. Leiterin

-

Zweitkraft I

-,

Altersteilzeit Freistellung ab 01 .05.12.
bitkratt tt

Zweitkraft 3

-I

Entgelt-

gruppe

S6

S6

S6

S6

S3

S3

öJ

38.345,74 €

30.644,03 €

28.652,84 €

9.394,82 €

24.958,58 €

31.995,27 C

35.114,15 €
Summe

Wirtschaftskräfte
Küchenkraftrl
Reinigung

--

Hausmeister

-

152,5 157,5

'10
2U

ZU

B

8

13.434,73 €

6.903,40 €
7.035,72 €

4.482,76 €
Summe Wirtschaftskräfte

Vertretung pauschal

- brrste!
Ein richtung + Reparaturen
Verpflegung
Sonstiges

69,69 € pro Platz
26,16 € pro Platz

50 31.856,6'1 €

50
50

23.556,30 €

3.484,50 €
'1.309,00 €

12.667,51 €
Sunrme Sachkosten

Vervaltunqspauschale (5 % )

Gesamtkosten

Ein rahmen
Landeszuschuss
Eltenbeiträge

0'l .08.1 3-31 .07 .14

0'1.01.-3'1 .12.14

17.460,01 €

'13.599,92 €

285.577,27 €

33.'181,00 €
100.474,88 €

Sunme Einnahmen

Abmchnung
Sunme Ausgaben
Sunme Einnahmen

133.655,88 €

285.577,27 €
133.655,88 €

un {edeckte Kosten = Zuschuss Gemeinde
geahlte Abschläge
Nacizahlung

151.921,39 €
135.708,00 €

16.213,39 €


