ø	BETRIEBSKOSTENABRECHN Kindergarten Wallheckenweg 1 Vormittagsgruppe mit 25 Kindern, 08.00 ½ Ganztagsgruppe mit 25 Kindern, 08.00 ½ Ganztag mit 13 Kindern bis 15.30 Frühdienst 07.15 bis 08.00 Leitung: 10 Wst. + Verfügung 15 Wst.	WSt. 01.0131.07. Ab 01.08.14 50 50 32,5 37,5 37,5 7,5 7,5 25 25 152,50 157,50		- 25 -		
	a a	Entgelt-	WSt.			
	<u>Fachpersonal</u> Leiterin + Gruppenleiterin I	gruppe		Ab 01.08.		
		S6	28,5	31		38.345,74 €
	Gruppenleiterin II	S 6	28,5	28,5		30.644,03 €
	Gruppenleiterin III	s S6	25	25	c.	28.652,84 €
	stellv. Leiterin					
	Zweitkraft I	S6	6	6		9.394,82 €
1		S3				24.958,58 €
	Altersteilzeit Freistellung ab 01.05.12.			,		
	Zweitkraft 3	► S3	28,5	28,5		31.995,27 €
	Zweitriait 3	S3	36	38,5		35.114,15 €
	Summe		152,5	157,5		
	Wirtschaftskräfte					
	Küchenkraft	2Ü	10		e x	13.434,73 €
	Reinigung	2Ü	10			13.434,73 €
•			8 8			6.903,40 € 7.035,72 €
	Hausmeister	4	4			s
	Summe Wirtschaftskräfte		50		31.856,61 €	4.482,76 €
			2-2-		21,000,01	
	Vertretung pauschal	B				23.556,30 €
	kosten	69,69 € pro Platz				
	Einrichtung + Reparaturen Veriflegung	69,69 € pi 26,16 € pi		50 50		3.484,50 € 1.308,00 €
	Sonstiges					12.667,51 €
	Summe Sachkosten	9.1		17.460,01 €		N
	Vervaltungspauschale (5 %)			a di		13.598,92 €
	Gesamtkosten					285.577,27 €
	Ein rahmen					
	Landeszuschuss	01.08.13-31.07	.14			33.181,00 €
	Eltenbeiträge	01.0131.12.14	1			100.474,88 €
	Summe Einnahmen					133.655,88 €
	Abrichnung					
	Sur me Ausgaben					285.577,27 €
	Surme Einnahmen					133.655,88 €
zi	un (edeckte Kosten = Zuschus gezihlte Abschläge	ss Gemeinde				151.921,39 € 135.708,00 €
	Nachlung					16.213,39 €
	to record					